
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О внесении изменений в Положение «О принципах оплаты труда муниципальных 

служащих ЗАТО города Заозерска Мурманской области» 
 
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
в целях реализации постановления Правительства Мурманской области от 14.03.2011 № 
104-ПП «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов 
местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области на 2011 
год», по заключению постоянной комиссии Совета депутатов по нормативной правовой 
работе, Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение «О принципах оплаты труда муниципальных служащих 

ЗАТО города Заозерска Мурманской области», принятое Решением Совета депутатов 
ЗАТО г. Заозерска от 20.11.2007 № 45-1972, следующие  изменения: 
            приложение № 1 изложить в следующей редакции: 

Приложение N 1 
к Положению «О принципах оплаты труда муниципальных 
служащих ЗАТО города Заозерска Мурманской области» 

 
РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
ЗАТО Г. ЗАОЗЕРСКА 

Муниципальная должность 
 муниципальной службы 

Размер должностного 
оклада 

Глава администрации 6422 
Первый заместитель Главы администрации 5698 
Заместитель Главы администрации 5143 
Управляющий делами администрации 4709 
Председатель комитета, начальник управления (с правом 
юридического лица) 

 
4998 

Начальник отдела  администрации (с правом 
юридического лица) 

4640 

Советник Главы администрации 3575 
Заместитель председателя комитета, начальника 
управления (с правом юридического лица) 

4362-4640 
 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

21 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
29 марта 2011 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 



Заместитель начальника отдела  администрации (с 
правом юридического лица) 

4362 

Консультант 3049-3568 
Помощник Главы муниципального образования, 
помощник Главы администрации 

2747-3215 

Начальник отдела  администрации (без права 
юридического лица), начальник отдела в составе 
комитета, управления  администрации (с правом 
юридического лица), начальник отдела аппарата 
представительного органа 

 
4035-4471 

Заместитель начальника отдела администрации (без 
права юридического лица), заместитель начальника 
отдела в составе комитета, управления местной 
администрации (с правом юридического лица) 

 
 

3663-3929 

Заведующий сектором  администрации  
 

3049-3568 

Главный специалист 3387 
Ведущий специалист 3203 
Специалист 1 категории 2861 
Специалист 2 категории 2146 
Специалист 1430 

 
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования      М.Н. Марьин 
                                                                                                                          
    
29 марта  2011 года № 21-2733 


